令和３年８月２５日

保護者の皆様へ

横浜市立瀬戸ケ谷小学校

校長 松永 淳子

臨時休業期間中の健康観察の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染症における感染拡大防止にご理解と

ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については、デルタ株の置き換わりが進む中で、新規感染者数

が急増しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えています。８月 31

日までを臨時休業の措置としますが、９月以降の段階的な教育活動の再開に向けて、臨時休

業期間中も毎日健康観察を確実に行い、本校に報告をお願いします。感染症対策として、健

康観察は大変重要です。保護者の皆様にも、感染爆発の状況と、健康観察の重要性・有効性

をご理解いただき、ご協力ください。

ついては、ロイロノート・スクールを活用しオンラインによる健康観察を実施します。

なお、オンラインでの健康観察が難しい場合は、電話で健康観察を行いますので、学校（担

任）までご連絡ください。

ロイロノート・スクールの健康観察について

※ 紙の健康観察票も続けて記入をお願いします。９月１日の欄はありませんが、８月 31日

の下部に記入して登校時にもたせてください。

〈問合せ先〉瀬戸ケ谷小学校 副校長 大久保   電話 ７１３-８３３６

その他

９月１日以降の学校教育活動については、授業を短縮時程で行い、14時 30分完全下校の

予定です。後日詳しいお知らせをホームページに掲載しますので、ご確認ください。また、

登校時には、学校内では不織布マスクを使用することが奨励されていますので、可能な限り

不織布マスクの着用をお願いいたします。

〇 以前お配りした健康観察のやり方についての用紙と同じものを、ホームページに掲載

しました。ご確認ください。

〇 ロイロノート・スクールでの健康観察は、８月 27 日から３１日の５日間行います。

土日も含め８時１０分までに毎日入力をお願いします。電話連絡をされる方は、８時

１０分以降にお願いします。（土日は電話連絡ができません。30 日（月）に３日分お

知らせください。）

〇 ロイロノート・スクールは以前配付したアカウントを使用します。学校 ID、ユーザー

ID、パスワードを確認し、ログインしてください。個人的に変更したパスワードは設

定更新により、使用できなくなっていますのでご注意ください。

  なお、パスワード等の用紙を紛失された場合の再発行はしません。ロイロノート・ス

クールではなく、電話での健康観察のご連絡をお願いいたします。

〇 ９月１日の登校以降、ログインにGoogle アカウントを使用しますので、ロイロノー

ト・スクールのアカウントは使用しなくなります。